
MUNICIPALIDAD DE LAJA
SECPLAN

DECRETO N°

MAT: ACEPTA Y ADJUDÍCA LA LICITACIÓN
PÚBLICA ID 3735-46-LE13.

LAJA, 29 de Octubre de 2013.-

VISTOS:
1.- Certificado de disponibilidad presupuestaria N° 33 de fecha 01.10.13 de Directora
Departamento de Administración y Finanzas.
2.- D. A N°4.500 de fecha 01.10.13 que aprueba el llamado de licitación pública.
3.- Publicación de Licitación Pública ID 3735-46-LE13 de fecha 07.10.2013 y sus
antecedentes complementarios.
4.-Acta de visita a terreno obligatoria de fecha 11.10.13.
5.-Apertura Electrónica de fecha 21.10.13.
6.- Acta de evaluación emitida por la comisión evaluadora con resolución del Sr.
Alcalde, de fecha 25.10.13
7.- Ley N° 19.886 de bases sobre contratos administrativos de suministro y
prestaciones de servicios.
8.- Reglamento de Ley N° 19.886.
9.- Reglamento de Adquisiciones.
10.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- ACÉPTASE y ADJUDÍCASE la Licitación pública ID 3735-46-LE13 "EJECUCIÓN
DE PROYECTOS CHORRILLOS Y SANTA ELENA" a la EMPRESA SERGIO
HERRERA BURGOS E HIJO LTDA. RUT 77.150.380-2, de acuerdo al siguiente
detalle:

ÍTEM

1

2

PROYECTO

CIERRE CANCHA DE FÚTBOL LOS

CHORRILLOS

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN SEDE

SOCIAL SANTA ELENA

TOTAL

MONTO $

C/IVA

$7.959.538

$2.391.528

$10.351.066

PLAZO DE

EJECUCIÓN

60 DÍAS CORRIDOS

60 DÍAS CORRIDOS

2.- ORDENASE el gasto que irrogue la adjudicación con imputación a las cuentas:
3102004034009 "Cierre Cancha de Fútbol Los Chorrillos" y 3102004034006 "Seguridad
y Protección Sede Social Santa Elena".

3.- PUBLJQUESE este decreto en el portal del Sistema de Compras y Contratación del
Sector Público.

ANÓTESE MIQUJ

SEPUU/EDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN
- SS.jyiM. - Control - SECPLAN - DAF - DOM

Y ARCHÍVESE

x*
pj\u/v^

i^fi
•4JA

PINTO AEBORNOZ
LCALDE


